
Dodatok č. 1 k 
Zmluve o dielo na stavebné práce 

„Rekonštrukcia miestnych ciest v meste Dunajská Streda rok 2025“ 

uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v 

znení neskorších predpisov zo dňa 2.6.2025 

(ďalej len „Dodatok“) 

 

I.  

Zmluvné strany  

 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno: VIATOP, s.r.o.  

Adresa sídla/miesta podnikania: Hlavná 129195,930 11 Topoľníky 

IČO: 36731145  

DIČ: 2022313117  

IČ DPH:  SK2022313117  

Bankové spojenie: VÚB, a.s. Dunajská Streda 

SWIFT (BIC):  SUBASKBX 

IBAN: SK55 0200 0000 0022 6288 6058 

Zastúpený: Juraj Fellinger, konateľ spoločnosti 

Tel:   

E-mail:   

Zapísaný v registri: Okr. súd Trnava, vl 19549/T 

(ďalej len ,,Zhotoviteľ“) 

 

a 

 

Objednávateľ: 

Názov: Mesto Dunajská Streda  

Adresa: Hlavná  50/16, 929 01 Dunajská Streda  

Krajina: Slovenská republika  

IČO: 00305383  

DIČ: 2021129968  

IČ DPH: nie je platiteľom DPH  

V zastúpení: JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta 

Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s. 

SWIFT (BIC):  CEKOSKBX  

IBAN: SK17 7500 0000 0003 0281 2303 

(ďalej ako „Objednávateľ“)  

(ďalej spolu ako „zmluvné strany“) 

 

 

 



II. 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 2.6.2025 Zmluvu o dielo na stavebné práce  „Rekonštrukcia 

miestnych ciest v meste Dunajská Streda rok 2025“ - Rekonštrukcia Rákócziho ulice (ďalej 

len „Zmluva“). Z dôvodov na strane Objednávateľa sa zmluvné strany dohodli meniť 

ustanovenia Zmluvy tak, ako je ďalej uvedené. 

2. Zmluvné strany na základe dohody uzatvárajú tento Dodatok a to: 

a) z dôvodu potreby vykonania stavebných prác naviac, ktoré boli požadované 

objednávateľom. Jedná sa o nasledovné práce: 

• po odstránení obrusnej vrstvy chodníka (liateho asfaltu) vyšlo najavo, že pôvodný 

chodník nemal podkladovú - konštrukčnú vrstvu, namiesto ktorej bola iba zemina 

• je potrebné vybudovať podkladovú-konštrukčnú vrstvu z kameniva drveného veľ. 32-

63 a z podkladového betónu C 12/15 

b) z dôvodu vykonania naviac prác uvedených v písmene a) tohto článku sa lehota dodania 

predlžuje z 8 pracovných dní na 12 pracovných dní. 

3. Zmena Zmluvy spočíva v naviac prácach podľa odseku 2 tohto článku, ktoré sú nevyhnutné 

pre komplexné dokončenie Diela a nie sú zahrnuté v pôvodnej Zmluve. Zmena zhotoviteľa, 

ktorý by vykonal naviac práce, nie je možná, pretože by zasiahla do technologických postupov, 

bolo by ohrozené plynulé pokračovanie a koordinácia jednotlivých pracovných postupov na 

Diele, čo by malo významné právne dôsledky a finančné navýšenie ceny diela. Cena naviac prác 

znamená navýšenie pôvodnej celkovej ceny diela z 57 508,40 Eur bez DPH na 83 710,55 Eur 

bez DPH teda o 26 202,15 Eur bez DPH. Naviac práce uvedené v odseku 2 tohto článku sú 

konkrétne vymedzené v Prílohe č. 1A  - Rozpočet naviac prác 

4. Zmenou vykonanou týmto Dodatkom sa nemení charakter Zmluvy. Uzatvorenie tohto 

Dodatku je v súlade s ustanoveniami § 18 ods.1 písm. c) a § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

III. 

Predmet Dodatku 

 

1. Za odsek 3.1 Článku III Zmluvy sa vkladá nový pododsek 3.1.1: 

„3.1.1 Predmetom tejto zmluvy sú aj naviac práce uvedené v Prílohe č. 1A – Rozpočet naviac 

prác.“ 

2. V Článku III. bod 3.6 sa číslo „8“ nahrádza  číslom „12“.  

3. V Článku IV. bod 4.1 písm. a) znie:  

„a/ platiteľ DPH: 

Cena bez DPH:  83 710,55 Eur 

Slovom:  Osemdesiattritisícsedemstodesať eur a päťdesiatpäť eurocentov 

 

DPH 23%:  19 253,43 Eur 

Slovom:  Devätnásťtisícdvestopäťdesiattri eur a štyridsaťtri eurocentov 

 

Cena s DPH:  102 963,98 Eur 

Slovom:  Stodvatisícdeväťstošesťdesiattri eur a deväťdesiatosem eurocentov“ 

4. V Článku VI. bod 6.1 sa číslo „8“ nahrádza  číslom „12“. 



 

IV. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmien. 

2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku a Zmluvy je: 

 Príloha č. 1A  - Rozpočet naviac prác  

3. Tento Dodatok bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pre každú zmluvnú stranu po dvoch 

rovnopisoch. 

4. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť 

nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

 

 

 

V Dunajskej Strede, dňa   V Dunajskej Strede, dňa  

 

 

 

Objednávateľ     Zhotoviteľ  

Mesto Dunajská Streda    VIATOP, s.r.o. 

 

 

 

 

 

                v.r.          v.r. 

........................................    ............................................  

JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta   Juraj Fellinger, konateľ 

     

 

  


